Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2018 года                                                                                      № 809

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 86 «О создании межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях осуществления контроля за соблюдением трудового законодательства по вопросам оплаты труда и своевременной выплаты страховых взносов, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 86 «О создании межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:

- в приложении № 2 исключить из состава межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда и мобилизации  доходов в бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:

Кузнецова А.И., Главу муниципального района «Петровск-Забайкальский район», председатель комиссии;
           Ковальчук  Е.В. – руководитель МРИ ФНС № 8 по Забайкальскому краю, член комиссии;

- ввести в состав межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда и мобилизации  доходов в бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
Немкова С.И., Главу муниципального района «Петровск-Забайкальский район», председатель комиссии;

Петраковскую Т.В., начальника МРИ ФНС № 8 по Забайкальскому краю, член комиссии.
- пункт 2.1  раздела 2 приложения № 1 дополнить абзацами следующего содержания:

- обобщение и анализ ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в организациях, осуществляющих деятельность в районе;

- разработка и осуществление организационных и иных мер, направленных на выявление неформальной занятости и причин ее возникновения;

- реализация комплексных мер, направленных на легализацию неформальной занятости и «серой» заработной платы;

- пункт 3.1  раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
- рассматривать обращения работников, органов и организаций по вопросам неформального трудоустройства, легализация «серой» заработной платы;

- осуществлять мониторинг количества заключенных трудовых договоров с работниками;
- организация и координация адресной работы с работодателями с целью сохранения занятости работающих граждан предпенсионного возраста.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19 и обнародованию  на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                         С.И. Немков